
19/08/2022 10:00 DECRETOS DE 17 DE SETEMBRO DE 2019 - DECRETOS DE 17 DE SETEMBRO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/decretos-de-17-de-setembro-de-2019-216819668 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/09/2019 | Edição: 181 | Seção: 2 | Página: 1

Órgão: Atos do Poder Executivo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

DECRETOS DE 17 DE SETEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso

XXV, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 16, caput , inciso I, da Lei nº 5.540, de 28 de

novembro de 1968, resolve:

NOMEAR

JACQUES ANTÔNIO DE MIRANDA, Professor da Universidade Federal do Oeste da Bahia, para

exercer o cargo de Reitor da referida Universidade, com mandato de quatro anos.

Brasília, 17 de setembro de 2019; 198º da Independência e 131º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

Abraham Bragança de Vasconcellos Weintraub

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso

XXV, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 12 da Lei n o 11.892, de 29 de dezembro de 2008,

resolve:

RECONDUZIR,

a partir de 18 de setembro de 2019, KLÉBER GONÇALVES GLÓRIA, Professor do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais, ao cargo de Reitor do referido Instituto, com mandato

de quatro anos.

Brasília, 17 de setembro de 2019; 198º da Independência e 131º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

Abraham Bragança de Vasconcellos Weintraub

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


